关于开展“赓续五四精神，谱写青春华章”

主题系列活动的通知

学院各团支部：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，巩固深化团员和青

年主题教育成果，引导广大团员青年继承和发扬五四运动精神，以纪念五四运

动 105 周年为契机,学院团委决定开展“赓续五四精神，谱写青春华章”主题系

列系列活动，现将具体事宜通知如下：

一、活动主题

赓续五四精神，谱写青春华章

二、活动时间

即日起至 5月 10 日

三、举办单位

主办：共青团四川农业大学理学院委员会

承办：理学院团委组织建设与发展指导中心

理学院团委实践部

理学院学生党建工作办公室组织宣传部

四、活动对象

理学院全体学生

五、活动内容

1.示范性团组织生活会

忆往昔，中国青年为民族之图存而怒吼；看今朝，青年学生为国家之富强

而奋斗。为纪念五四运动一百零五周年，以科学理论武装青年、初心使命感召

青年，学史明理、敏学笃行，学院团委将面向全体学生开展示范性团组织生活

会，以青年学子喜闻乐见的形式开展“青言青语+多元载体”的示范性团组织生

活会。学院同学可报名前往现场观看学习。观看报名 QQ 群（928070868）。

2.“我用镜头，回顾五四”视频征集活动

为鼓励支部同学深入学习五四精神内涵，提升支部活力，特向全院学生征

集与“五四”相关视频，内容围绕五四运动、五四精神等均可。形式以微团课、

微电影、MV 等均可。本项活动以支部为单位参与，2023 级各支部需提交至少一

份作品，作品必须原创，详细要求可进活动答疑 QQ 群（955681548）了解。

3.“学青年榜样，汲奋斗力量”主题征文活动

为鼓励学院同学发现寻找各个时代的青年榜样，并从榜样身上汲取奋斗力

量，特此开展主题征文活动，该项活动以个人形式参赛，同学们自由寻找优秀

青年榜样，了解其事迹，结合当下浅谈个人所想所悟。参与者需提交不少于

300 字的个人心得体会，并将作品发送至邮箱 2265241164@qq.com。具体内容请

加入活动答疑 QQ 群（768433832）了解。

4.“五四精神进基层，社会实践显担当”暑期社会实践方案征集活动

为赓续五四精神，鼓励青年永担青春使命，通过暑期社会实践，将五四精

神传播到基层一线，同时在实践中继承和弘扬五四精神，特此举办暑期社会实

践方案征集活动，结合五四精神，设计暑期社会实践活动方案，本项活动以个

人或团队形式参赛，以附件 1 为模板设计团队暑假社会实践方案，并将方案发

送至邮箱 2378005574@qq.com。具体内容与要求请加入活动答疑 QQ 群

（893329399）了解。

六、活动要求

1.提升思想站位，加强组织引领

各班团支部要从思想上高度重视，把系列活动作为深入领会五四精神内涵

http://www.baidu.com/link?url=A_onk0pXhF-Kg98hsRFxZABbC0TX83YkqfTvKk4LXJzwMdX4-DWEJ-UGzA0sInpWLjFWvXtriANCJjeW32aBOH_RNjwoiLj8xHtYB6lbwbK

和习近平新时代中国特色社会主义思想的重要载体，主动践行五四精神，自觉

学习党史团史校史，增强团组织凝聚力和归属感，同时注意内容的严肃性与规

范性，发出积极向上的“青”声音。

2. 扩大活动影响，择优宣传报送

各团支部要积极投稿，充分运用学院微信、微博、网站、易班等新媒体平

台，加强活动宣传。

七、其他事项

未尽事宜，另行通知。

如有疑问，请联系组织建设部郭同学（QQ：2769314619），实践部尹同学

( QQ:2305980150)，组织宣传部陶同学( QQ:2669982376)。

理学院团委

2024 年 4 月 18 日